
Nº 144, sexta-feira, 28 de julho de 2017158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072800158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 31/2017

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Ele-
trônico Nº 031/2017, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,
GUARDA E CUIDADO DE ANIMAIS. Recebimento das propostas
até 11/08/2017 à 11:00h - Abertura das propostas 11/08/2017 às
11:00h. Início da sessão de disputa de preços 11/08/2017 às 11:15h. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou atra-
vés do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 681680.In-
formações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunali-
cita@gmail.com.

Itabuna-BA, 27 de julho de 2017.
ROGER BENICA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017

A PM realizará PP nº 043/2017 em 09/08/17 às 09:00hs
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍ-
CULOS AUTOMOTORES, BORRACHARIA, ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO DE RODAS NA FROTA MUNICIPAL, menor
preço por lote. Edital retirado na sede das 09h às 12h. 28/07/2017.

ROBERTO ROLEMBERG
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

CPL da PMI realizará na sede CP, em 17/08/2017 às 09h,
para fornecimento de gêneros alimentício da agricultura familiar ru-
ral. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame Diário
Oficial: www.itanagra.ba.io.org.br .27/07/2017.

IZABEL SANTOS MARTINS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO, publicado na
página 155, Seção 3, do Diário Oficial da União, do dia 19/07/2017.
Onde se Lê: R$233.599,64(duzentos e trinta e três mil e quinhentos e
noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos) Leia-se:
R$233.599,86(duzentos e trinta e três mil e quinhentos e noventa e
nove reais e oitenta e seis centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017 - SPR

Torna público o Pregão Presencial SRP nº 040/2017 - aqui-
sição de portões, alambrado, grades de proteção, tampas de registro,
cavaletes, portas de enrolar e demais materiais e contratação de ser-
viços de serralheria para atender as secretarias. Informações na, atra-
vés do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Aber-
tura dia 09 de agosto de 2017 às 09:00 hs.

Ituaçu-BA, 27 de julho de 2017.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017 - SPR

Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 158/2017. Modalidade
Pregão Presencial nº 025/2017 para Registro de Preços - Licitação nº
158/2017. Tipo: Menor Preço Global por lote. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de material de informática
permanente e suprimentos para serem utilizados nas Secretarias do
Município de Ituberá. Sessão de Abertura: 09/08/2017, às 09:00 ho-
ras. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº
33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP
45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100. Informa-
ções e/ou retirada do edital: das 08h00min às 13h00min horas, na
Unidade Administrativa. Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 -
3256-8100,

Ituberá, 25 de julho de 2017.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos
educativos, pedagógicos e recreativos para utilização nas Unidades
Escolares da Rede Pública Municipal de ensino, conforme edital e
anexos. Data: 09/08/2017. Horário: 09:00 h. Critério: Menor Preço
por Lote. Edital e anexos disponíveis na Prefeitura Municipal, Setor
de Licitações e Contratos, situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º
Pavimento, Centro, das 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone:
(77) 3466-2151.

Jacaraci, 26 de julho de 2017.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2017

Aquisição de: 01 veículo tipo Mini Van (07 lugares) e 03 veículos de
05 lugares, destinados a manutenção da Secretaria de Saúde deste
Município (recurso emenda parlamentar 30610004). Abertura das
propostas: 10/08/2017 às 08:00h., na sala de licitações, Pça. JJ Sea-
bra, 172, Centro. Edital e anexos: www.jaguaquara.ba.io.org.br.

MARCOS AURÉLIO O. MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Menor preço global. Objeto: serviços de coleta, transporte e des-
tinação dos resíduos sólidos de origem domiciliar, comercial e in-
dustrial, pintura de meio-fio Mecanizada e Manual, Varrição Me-
canizada de Ruas, bem como a operação do depósito de resíduos
sólidos. Dia 15/08/17 às 9h. Vlr. do Edital R$ 50,00. Informações na
CPL ou 74 36681358.

João Dourado-BA, 27 de julho de 2017.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que
realizará licitação na modalidade pregão, forma presencial, no dia
11/08/2017, às 09h00m, menor preço por lote, tendo como objeto o
registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar dos alunos da educação básica, con-
forme termo de referência. Edital disponível no endereço eletrônico:
http://lajedinho.link3.com.br/#/licitacoes. Contato pelo Telefone (75)
3327-2126.

Lajedinho-BA, 26 de julho de 2017.
MAGNO MAGALHÃES FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2017

Objeto: Aquisição de esculturas em fibra de vidro de animais e
bonecos em tamanho real, destinados a ornamentação da Praça dos
Estudantes no Distrito de Aguada Nova. Data: 10/08/2017 as 15:00h
na sala de licitações. Edital disponível no site: www.lapao.ba.gov.br
Informações: Fone: (74) 3657.1010, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão-BA, 27 de julho de 2017.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 003/2017, torna público para conhecimento dos interessados
a SESSÃO PÚBLICA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS da Concorrência Pú-
blica - Nº 001/2017. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Exe-
cução Indireta sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das
Obras do CIE "R40" MOD.01 - Quadras Reversíveis - Centro de
Iniciação ao Esporte no Município de Lauro de Freitas - Bahia.,
conforme Termo de Referência, Planilhas, Especificações Técnicas e
Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura. Sessão de Abertura: 02/07/2017 às 14:00

horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - situada
na Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro -
Lauro de Freitas/Bahia.

Lauro de Freitas, 26 de julho de 2017.
PRISCILLA ALVES COSTA

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017 - SPR

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
a ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial para Registro de Preços - Nº
007/2017. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada para Aquisição de Gás GLP de 13 Kg e 45 Kg G
e Kit de Instalação para atender as demandas nas Unidades de Saúde,
Unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Creches e
Unidades Escolares e nas Sedes das demais Secretarias Municipais da
Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, conforme Termo de Re-
ferência e Planilha Discriminativa em Anexo, no Edital. Requisitado
pela Secretaria Municipal de Administração. À empresa: Josemir de
Jesus dos Santos - Primo's Revendedora de Gás. Valor Global: R$
85.000,00 - (oitenta e cinco mil reais). Período de Vigência: Será de
12 (doze) meses.

Lauro de Freitas, 27 de julho de 2017.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

RESULTADO DE NOTA TÉCNICA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 3/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
a JULGAMENTO DA NOTA TÉCNICA da Concorrência Pública -
Nº 003/2017. Tipo: Melhor Técnica, na forma de Execução Indireta
sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação
de uma Empresa Especializada na Prestação de Serviços Técnicos de
Projetos de Divulgação de Atos, Programas, Obras, Serviços e Cam-
panhas de Caráter Educativo, Informativo e de Orientação Social dos
Órgãos e Entidades do Poder Executivo Municipal, compreendendo o
conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por
objetivo o Estudo, o Planejamento, a Conceituação, a Concepção, a
Criação, a Execução Interna, a Intermediação e a Supervisão da
Execução Externa e a Distribuição de Publicidade aos Veículos e
demais Meios de Divulgação, com o intuito de atender ao Princípio
da Publicidade e ao Direito à Informação, de Difundir Ideias, Prin-
cípios, Iniciativas ou Instituições ou de Informar o Público em Geral,
conforme os Anexos no Edital. Requisitado pelo Gabinete da Prefeita.
Dá análise relativa ao Invólucro - Nº 04 - Proposta de Preços apre-
sentada pela empresa Única Planejamento em Comunicação Ltda., a
Comissão calculou os pontos de cada quesito a ser valorado, con-
forme a tabela contida no subitem 12.4.1, do Edital, sendo atribuída
a Nota 28, utilizando a fórmula prevista no subitem 12.4.2, do Edital.
Sendo assim, considerada fica Classificada a referida empresa. E em
obediência ao rito contido na Lei Nº 12.232/2010 C/C Lei Nº
8.666/93, fica determinada a data de 28 de julho de 2017, às 14:00
horas, para a abertura do envelope contendo a Habilitação.

Lauro de Freitas, 26 de julho de 2017.
PRISCILLA ALVES COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2017

Repetição

OBJETO - Aquisição de urnas mortuárias e prestação de serviços fu-
nerários, quais sejam, translado do corpo, flores, vela e vestimenta
completa, para atender as famílias em situação de vulnerabilidade, des-
te município de Malhada - Bahia, sob o regime de menor preço global
por lote. Abertura: 10/08/2017 ás 09h00min. O Edital a disposição no
site http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal,
das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através dos telefones: (77)
3691-2145 / 3691-2149 ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2017

OBJETO - Aquisição de filtros, graxas e óleos lubrificantes, para sua
utilização de veículos, atendendo as necessidades do Município de
Malhada - Bahia, sob o regime de menor preço global por lote. Aber-
tura: 10/08/2017 ás 15h00min. O Edital a disposição no site
http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das
08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através dos telefones: (77)
3691-2145 / 3691-2149 ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2017

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2017, no dia 09/08/2017 às
09:00h, para Contratação de empresa especializada para ministrar


		2017-07-28T15:58:24-0300




